
 بین الملل   11دوشنبه  10 مرداد  1401- 3 محرم 1444 - 1 آگوست 2022 - سال بیست  و یکم - شماره  5774

هشدار حزب الله به کشتی های استخراج اسرائیل
رسانه جنگی حزب الله لبنان فایل ویدئویی از موقعیت جغرافیایی سکوها 
و کشتی های استخراج گاز اسرائیل منتشر کرد. همزمان، گردان چتربازان 
اسرائیلی رزمایش های نظامی را در روستایی در قبرس برای تمرین چگونگی 
جنگ با حزب الله لبنان در روستاهای لبنانی و خروجشان از مخفی گاه ها و 

مجبور کردنشان به جنگ رویاروی برگزار کردند.
به گزارش ایسنا، به نقل از القدس العربی، در این فایل ویدئوی که توسط 
شبکه المنار منتشر شد، یک کشتی حفاری و کشتی تولید و کشتی استخراج 
در منطقه میدان گازی کاریش و فاصله آن از ساحل لبنان نشان داده می شود. 

در پایان عبارت »در تیررس« آورده شد و به زبان عبری نیز ترجمه گشت.
پخش این ویدئو چند ساعت قبل از آن صورت گرفت که آموس هوکشتاین، 
میانجی گر آمریکا وارد بیروت شود؛ وی پاسخ اسرائیل به طرح لبنان درمورد 

ترسیم مرزهای دریایی را با خود به همراه دارد.
پیشنهاد لبنان این است که میدان قانا، کاملًا متعلق به طرف لبنانی باشد. 
قرار است که هوکشتاین بعد از ظهر یکشنبه با ولید الفیاض، وزیر انرژی لبنان 

دیدار و گفتگو کند.
پیش از این سفر هوکشتاین نیز نبیه بری، رئیس پارلمان لبنان درمورد 
ترسیم مرزهای دریایی صحبت کرده و درخصوص عملیات سه پهپاد حزب 
الله در منطقه کاریش گفت که مقاومت در پیش بردن پرونده ترسیم مرزها، 

نقش زیادی ایفا کرده است.

ویژه

ابتلای مجدد بایدن به کرونا
کاخ سفید اعلام کرد که »جو بایدن« رئیس جمهوری آمریکا دو روز پس از 

اعلام بهبودی خود، مجدداً به کرونا مبتلا شده و در قرنطینه است.
به گزارش سی ان ان، پزشک کاخ سفید در این باره گفت: نتیجه تست 
کرونای بایدن مثبت بود و احتمال بازگشت فعالیت ویروس کرونا در بدن او 

وجود دارد.
وی گفت، بایدن تا مدت مشخصی در قرنطینه خواهد بود. پزشک کاخ 
سفید افزود که بایدن شاهد عود علائم نبوده و حال عمومی وی خوب است و 

بنابراین درمان را از سر نخواهد گرفت. 
طبق اعلام پزشک کاخ سفید، تست های رئیس جمهور در عصر سه شنبه، 
صبح چهارشنبه، صبح پنج شنبه و صبح جمعه منفی بود، اما صبح شنبه 

مثبت شد و وی در قرنطینه قرار خواهد گرفت.
کاخ سفید هم در بیانیه ای اعلام کرد بایدن هیچ علائمی ندارد اما برای 

سلامتی کسانی که اطراف او هستند، در قرنطینه خواهد بود.
درحالی خبر ابتلای رئیس جمهور آمریکا به کرونا منتشر شده که تنها 
چند روز از اعلام بهبودی وی گذشته بود. هفته گذشته سخنگوی کاخ سفید 

اعلام کرد تست کرونای جو بایدن ٧٩ ساله مثبت شده است.

افشای هدیه یک میلیون پوندی خانواده بن لادن
به ولیعهد بریتانیا

نشریه ساندی تایمز در گزارشی فاش کرد که شاهزاده چارلز، ولیعهد 
انگلیس در سال ۲۰۱۳ برای خیریه اش مبلغ یک میلیون پوند از خانوده 

اسامه بن لادن دریافت کرد.
در گزارش ساندی تایمز آمده است که شاهزاده چارلز، ولیعهد انگلیس این 
میزان مبلغ را از »بکر بن لادن«، رئیس خاندان بن لادن و »شفیق« برادران 

ناتنی اسامه بن لادن، رهبر پیشین القاعده دریافت کرد.
براساس گزارش این روزنامه، گفته می شود که دو سال پس از کشته شدن 
اسامه بن لادن توسط نیروهای ویژه آمریکا در نزدیکی اسلام آباد پاکستان، در 
تاریخ ۳۰ اکتبر ۲۰۱۳، چارلز ٧۳ ساله جلسه خصوصی را با بکر بن لادن ٧۶ 

ساله در »کلارنس هاوس«، اقامتگاه سلطنتی در لندن برگزار کرد.
کلارنس هاوس قویا بسیاری از این ادعاها را رد کرده و تاکید می کند که 
 )PWCF( تصمیم پذیرش این کمک توسط موسسه خیریه وابسته به چارلز

اتخاذ شده و معتمدان این موسسه تنها دریافت کنندگان این کمک بوده اند.
رئیس صندوق این خیریه که مبلغ به حساب آن واریز شده، در بیانیه ای 
اعلام کرد: »مبلغ دریافتی از شیخ بکر بن لادن در سال ۲۰۱۳ در همان زمان 
به دقت از سوی معتمدان این صندوق مورد بررسی قرار گرفت و پذیرش این 
کمک کاملا به تصمیم همین معتمدان صورت گرفت. تلاش ها برای نشان 

دادن این موضوع به شکل دیگر، گمراه کننده و غلط است.«
همچنین ساندی تایمز نوشت که چارلز این مبلغ را علی رغم اعتراض 

مشاوران سلطنتی و بنیاد خیریه دریافت کرد.
اما یک منبع نزدیک به این خیریه گفت: »پس از بررسی این موضوعات، 
معتمدان خیریه نتیجه گیری کردند که اقدامات یک عضو از خانواده بن لادن 
نباید کل خانواده را بدنام کند.« این در حالیست که شواهد و اطلاعاتی در 
دست نیست که نشان دهد آیا بکر و شفیق که از برادران ناتنی اسامه بن لادن 

هستند، حامی و فعال در اقدامات تروریستی بوده اند یا خیر.
در همین حال ماه گذشته هم فاش شد که شاهزاده چارلز میلیون ها یورو 
پول نقد در جریان نشست هایش با نخست وزیر سابق قطر دریافت کرده بود. 
بر اساس آن گزارش، گفته شد که شاهزاده چارلز در مجموع سه میلیون 
یورو )۲.۶ میلیون پوند( در جریان دیدار با شیخ حمد بن جاسم بن جبر آل 
ثانی، نخست وزیر سابق قطر، دریافت کرد. ساندی تایمز گزارش داد که این 
مبلغ با چمدان به شخص چارلز تحویل داده شد. همچنین این روزنامه افزود 
که انتقال این مبلغ در جریان دیدارهای خصوص دو طرف، از جمله دیدار 

خصوصی رو در رو در کلارنس هاوس در سال ۲۰۱۵ رخ داد.

گسترش آتش سوزی در ۲ ایالت آمریکا
همزمان با آتش سوزی های گسترده در مناطق مختلف آمریکا، با گسترش 
ناگهانی شعله های آتش در جنگل های ایالت های کالیفرنیا و مونتانا، بیش 
از ۱۰۰ منزل مسکونی طی یک شبانه روز تخلیه شدند. به گزارش ان.بی.
سی، همزمان با گسترش شعله های آتش در ایالت آیداهو، شدت و وسعت 
آتش سوزی  در جنگل های ایالت های کالیفرنیا و مونتانا با توجه به سرعت باد و 
دمای بالای هوا در این مناطق، به تخلیه بیش از ۱۰۰ منزل مسکونی انجامید.  
به گفته ماموران آتش نشانی، وسعت آتش سوزی موسوم به »مک کینی« در 
جنگل های ملی کلامات )Klamath( واقع در شمال کالیفرنیا که از روز 
جمعه آغاز شده است، تنها با گذشت یک شبانه روز از یک مایل مربع )۲.۵٩ 
کیلومتر مربع( به ۶۲ مایل مربع )۱۶۰ کیلومتر مربع( رسید. بر این اساس، 
سرعت گرفتن ناگهانی شعله های مک کینی باعث شد که تلاش ها از مهار آتش 
بر حفاظت مناطق مسکونی و جان ساکنین آن ها و همچنین زیرساخت هایی 

مانند منابع آب و خطوط برق رسانی متمرکز شوند.
پلیس در مناطق شمالی در معرض خطر کالیفرنیا، خانه به خانه، ضمن 
هشدار نسبت به وخیم تر شدن شرایط، ساکنین را به ترک منازلشان و 

پناه بردن به مناطق امن دعوت می کرد.
»کارولین کوئینتانیلا« سخنگوی جنگل ملی کلامات هشدار داد: با توجه 
به شرایط طوفانی و دمای بالای هوا و همچنین وزش بادهای نامنظم، آتش 

به سرعت در حال رشد است.
سخنگوی سازمان جنگلداری ایالات متحده در منطقه ضمن ابراز نگرانی 
از خطرات احتمالی این آتش سوزی افزود: موقعیت جغرافیایی این منطقه و 
پوشش گیاهی آن بر شدت آتش می افزایند. بنابراین گزارش، »گوین نیوسام« 
فرماندار کالیفرنیا با شدت گرفتن شعله های آتش در این منطقه، روز شنبه 
وضعیت را »اضطرای« اعلام کرد. براساس بیانیه دفتر فرمانداری کالیفرنیا، 
اعلام وضعیت اضطراری علاوه بر سرعت بخشیدن به روند انجام امور، شرایط 
را برای آتش نشان ها فراهم می کند تا از سایر ایالت ها برای مقابله با گسترش 
آتش کمک دریافت کنند. در همین حال در ایالت مونتانا، وسعت شعله های 
آتش موسوم به »المو« در جنگل های این ایالت، سه برابر شده و بیش از ۱۱ 
مایل مربع )۲۸.۵ کیلومترمربع( شامل بخشی از شهر المو را درگیر کرده 
است.  به گفته سازمان حمل و نقل مونتانا دود ناشی از شعله های المو بخشی 
از اتوبانی در این منطقه را مسدود کرده است. در غرب مونتانا نیز شعله های 
آتش به تخلیه منازل مسکونی منجر شد. مرکز ملی آتش نشانی بین سازمانی 
آمریکا هشدار داد که مهار شعله های آتش می تواند نزدیک به یک ماه به 
طول انجامد. حدود ۲۰۰ مایل )۳۲۱ کیلومتر( به سمت جنوب ساکنان ایالت 
آیداهو همچنان از منازل خود دور هستند و آتش سوزی موسوم به »موس« 

در جنگل های ملی »سالمون-چالیس« همچنان ادامه دارد.

رویداد

تروریسم

محیط زیست

گروه بین الملل: حدود ۵ ماه از جنگ 
اوکراین می گذرد. در طول ۱۵۰ روز گذشته، 
گاهی حملات با شدت بوده و گاهی با 

خونسردی به پیش  رفته است. 
رئیس جمهوری  زلنسکی«  »ولودیمیر  حالا 
اوکراین در پی شدت گرفتن درگیری ها در 
منطقه دونتسک، خواستار تخلیه گسترده این 
منطقه شده است. وی در نطق شبانه با تاکید 
بر تخلیه دونتسک گفت که »هر چه تعداد 
بیشتری اکنون منطقه دونتسک را ترک کنند، 
ارتش روسیه تعداد کمتری از مردم را برای 

کشتن خواهد داشت.«
»ایرینا ورشچوک« معاون نخست وزیر 
اوکراین نیز گفته شد که تخلیه بایستی قبل 
از شروع زمستان انجام شود؛ زیرا منابع گاز 

طبیعی منطقه از بین رفته است.
این تصمیم به دنبال حمله به اسیران جنگی 
در منطقه تحت کنترل جدایی طلبان طرفدار 
روسیه در پنجشنبه شب اتخاذ شد. مقامات 
اوکراینی و روسی هر دو انگشت اتهام را برای 

حمله به زندان اسیران جنگی به سمت یکدیگر 
نشانه رفته اند.

زلنسکی اواخر روز جمعه در این خصوص، 
در یک سخنرانی ویدئویی گفت: »این یک 
جنایت جنگی عمدی روسیه بود، یک قتل 
عمدی جمعی اسیران جنگی اوکراینی. روسیه 
باید به عنوان یک کشور حامی تروریسم به 
رسمیت شناخته شود.« مقامات مناطق جدایی 
طلب و مقامات روسی ادعا می کنند که در 
حمله ارتش اوکراین ۵۳ اسیر جنگی اوکراینی 

کشته و ٧۵ نفر دیگر زخمی شده اند.
بعدتر، وزارت دفاع روسیه فهرستی از ۴۸ 
جنگجوی اوکراینی ۲۰ تا ۶۲ ساله منتشر کرد 
که در این حمله جان باختند. مشخص نیست 
که آیا وزارت در شمارش تلفات خود تجدید 

نظر کرده است یا خیر.
کمیته بین المللی صلیب سرخ، که تخلیه 
غیرنظامیان را سازماندهی کرده و بر وضعیت 
اسرای جنگی که توسط روسیه و اوکراین 
نگهداری می شوند، نظارت می کند، اعلام کرد 

که درخواست دسترسی به این زندان »برای 
تعیین وضعیت سلامتی و وضعیت همه افراد 

حاضر در محل را دارد.«
صلیب سرخ گفت: »اولویت ما در حال 
حاضر این است که اطمینان حاصل کنیم 
که مجروحان تحت درمان قرار می گیرند و 
با اجساد کسانی که جان خود را از دست داده 

اند به شیوه ای آبرومندانه برخورد می شود.«
اما این سازمان اواخر روز شنبه اعلام کرد که 
درخواستش برای دسترسی به زندان پذیرفته 

نشده است.
بنا به گزارش ایندیپندنت، اعطای دسترسی 
صلیب سرخ به اسیران جنگی یک تعهد طرفین 

درگیر بر اساس کنوانسیون ژنو است.
نیاز به راه حل 

نشریه »نشنال اینترست« تاکید می کند که 
»اوکراین به یک راه حل نیاز دارد، نه جنگی بی 
پایان« و در ادامه می نویسد که اگرچه عملکرد 
نظامی چشمگیر نیروهای اوکراین چشم انداز 
پیروزی آن را در برابر روسیه تقویت کرده است، 

اما برد کی یف در میدان نبرد با مسکو بدون 
بیرون راندن ارتش روسیه از شرق اوکراین 
هر روز بیش از گذشته غیرممکن می شود. 
لذا موضوع آتش بس باید در اولویت آمریکا و 
متحدانش قرار گیرد، چراکه واشنگتن ابزار و 
تجربه لازم را هم برای تحقق این امر در دست 

دارد.   
براساس مطلب درج شده در این نشریه، 
در حال حاضر اجماع لازم برای مذاکره بر سر 
پایان جنگ وجود دارد که می تواند با تغییر 
در توافق مینسک ۲ )توافقی که با هدف پایان 
درگیری ها در دونباس در سال ۲۰۱۴ میان 
اوکراین، روسیه و سازمان امنیت و همکاری در 
اروپا به امضا رسید( منعقد شود. اما دو طرف 
برای شروع نیاز به ضمانت هایی دارند که باید 
در توافق احتمالی گنجانده شود؛ ضمانتی که 
براساس آن طرف اوکراینی خواهان پایان تلاش 
روسیه برای پاک کردن اوکراین از نقشه است و 
طرف روس به ناتو اجازه نخواهد داد در امتداد 

مرز آن مستقر شود.

اما ناظران بر این باور هستند که رهبران 
درگیر در این جنگ به ویژه، »ولادیمیر پوتین« 
رئیس جمهوری روسیه تمایلی به مذاکره 
ندارند و جنگ فرسایشی و تلاش برای مذاکره 
همانگونه که شاهد هستیم ادامه می یابد. 
»ولودیمیر زلنسکی« رئیس جمهوری اوکراین 
هم اگرچه اشتیاقی به مذاکرات نشان نمی 
دهد، اما همزمان نگران تضعیف حمایت اروپا 
است و بیم آن دارد کاهش عرضه گاز روسیه، 
مقاومت اتحادیه اروپا را در برابر مسکو درهم 

بشکند.  
این کشور همچنین هر روز در حال از دست 
دادن نیروهای خود است و شاهد تخریب 
روزافزون زیرساخت های خود می باشد. و 
علیرغم وعده اخیر برای عضویت در اتحادیه 
اروپا، دولت کی یف نگران است هرچه جنگ 
طولانی تر شود، بازسازی دلهره آورتر گردد و 

کمک های بالقوه کاهش یابد.
 در صورتی که دو طرف تن به مذاکره 
ندهند، احتمالا زلنسکی از یک سو حملات 
علیه اهداف نظامی را در داخل روسیه گسترش 
دهد و روسیه هم حمله علیه اهداف غیرنظامی 
و ناتو را آغاز کند و اگر مسکو در موقعیتی 
قرار گیرد که بخواهد از سلاح های هسته ای 
تاکتیکی استفاده کند بن بستی در انتظار دو 
طرف خواهد بود که همین حالا هم در حال 

آشکار شدن است.
براساس مطلب نشنال اینترست، در جنگ 
اوکراین، اگرچه هیچ یک از طرفین تمایلی به 
مذاکره ندارند، اما آمریکا و ناتو باید این نکته 
را برای کی یف شفاف کنند که از فرصت های 
دیپلماتیک پیش رو استفاده کند و برای مسکو 
هم این پیام را بفرستند که اگر از فرصت 
مذاکرات استفاده نکند، اوکراین تسلیحات 
بسیار بیشتری دریافت می کند. آمریکا و 
متحدان اروپایی باید هر آنچه که می توانند 
برای ایجاد فرصت های دیپلماتیک انجام دهند. 
این امر می تواند شامل پیشنهادهایی برای 
محدود کردن نیروها و تسلیحات اوکراینی و 
روسیه در مناطق غیرنظامی از جمله کریمه 
باشد. نشریه  نشنال اینترست در پایان نتیجه 
گیری کرده است که اگرچه ارسال تجهیزات 
و تسلیحات به اوکراین با هدف کمک آن در 
جنگ با روسیه خوب به نظر می رسد، اما 
وقت آن رسیده هر دو طرف تشویق شوند تا 
پیش از رسیدن به بن بست در دیپلماسی، راه 
حل های سیاسی را مورد بررسی قرار دهند. اما 
تا زمانی که آمریکا و نانو ایجاد محدودیت در 
کمک نظامی به اوکراین را به عنوان پیش شرط 
تعامل سیاسی سازنده این کشور اوکراین قرار 
ندهند، اهرم لازم برای رسیدن به هدف را در 

دست نخواهند داشت.  

روسیه در جنگ اوکراین با آرامش به پیش می رود

عقب نشینی کی یف از دونتسک

پس از سال ها کاهش تولید، بازارهای تسلیحاتی در 
سراسر جهان در حال آماده شدن برای جنگ سرد جدیدی 
هستند – جنگی که با بحران اوکراین جانی دوباره گرفته 
است. در این میان و همزمان با حمله روسیه به اوکراین، 
شرکت های دفاعی انگلیس در حال مذاکراتی هستند تا 
تولیدات مهمات و موشک های خود را افزایش دهند. به نوشته 
روزنامه دیلی تلگراف، بخش دفاعی انگلیس به همراه شرکت 
دفاعی »بی ای ئی سیستمز« )BAE Systems( انگلیس 
مستثنی از این قاعده نیست. این شرکت با مشتریان خود 
در حال مذاکره و گفت وگو است که چگونه تولیدات مهمات 
و موشک خود را افزایش دهد و همزمان این بخش دفاعی، 
الگوی جدیدی از جنگ را که در اوکراین شروع شده است 
سبک و سنگین می کند. دکتر چارلز وودبرن، مدیر عامل این 

شرکت دفاعی انگلیسی که ریاستش را در سال ۲۰۱٧ آغاز 
کرد، گفت: درخواست ها از وزارت دفاع انگلیس و همچنین 
سایر مشتریان، در نهایت ما را مجبور خواهد کرد تا ظرفیت 
مهمات را افزایش دهیم. وی افزود: همزمان با صحبت های 
ما، مردم درس هایی را می آموزند. یکی از نکات کلیدی 
این است که افزایش یک خط تولید داغ بسیار راحت تر 
از تلاش برای راه اندازی مجدد یک خط تولید سرد است؛ 
به ویژه خط تولیدی که در برخی موارد ممکن است برای 
چندین سال خاموش مانده باشد. این مدیر عامل بریتانیایی 
اظهار کرد: همزمان با شروع افزایش درخواست ها، همچنین 
گفت وگوهای ما با مشتریان در سراسر جهان درخصوص 
تغییراتی که به خط های تولید اضافه می شوند یا آن دسته از 

تغییرات جدیدی که تنظیم و بررسی می شوند.

»ولادیمیر پوتین« دیروز )یکشنبه( به مناسبت »روز 
نیروی دریایی روسیه« گفت که نیروی دریایی این کشور 
موشک های کروز مافوق صوت »زیرکن« )Zircon( را ظرف 
چند ماه آینده دریافت خواهد کرد و منطقه استقرار آن ها به 
منافع روسیه بستگی دارد. به گزارش رویترز، ولادیمیر پوتین، 
رئیس جمهوری روسیه به مناسبت »روز نیروی دریایی« این 
کشور حین سخنرانی در سنت پترزبورگ، پایتخت امپراتوری 
سابق، »پتر کبیر« را به خاطر تبدیل روسیه به یک قدرت 

دریایی بزرگ تحسین کرد.
اما پوتین گفت که او دکترین جدیدی را در حوزه نیروی 
دریایی امضا کرده که جزئیات آن هنوز منتشر نشده و بدین 
ترتیب موشک های مزبور را در جهان، »منحصر به فرد و 
بی همتا« معرفی کرده است. رئیس جمهوری روسیه افزود: 

»تحویل این موشک ها به نیروهای مسلح روسیه در ماه های 
آتی آغاز خواهد شد. ناوگان آدمیرال گورشکوف اولین ناوی 
خواهد بود که با تسلیحاتی مهیب اعزام خواهد شد. موضوع 
کلیدی توانایی نیروی دریایی روسیه است. نیروی دریایی 
روسیه قادر است تا به تمام کسانی که تصمیم می گیرند 
آزادی و حاکمیت ما را نقض کنند، به سرعت نور پاسخ دهد.« 
این تسلیحات مافوق صوت می توانند با سرعت ٩ برابر سرعت 
صوت حرکت کنند و روسیه در سال گذشته پرتاب های 
آزمایشی »زیرکن« را از کشتی های جنگی و زیردریایی ها 
انجام داده است. براساس گزارش خبرگزاری اسپوتنیک و 
این دکترین جدید، »تلاش ایالات متحده درخصوص سلطه 
جهانی بر دریاها« و »افزایش فعالیت ناتو« از تهدیدات اصلی 

علیه امنیت ملی دریایی روسیه محسوب می شوند.

تجهیز نیروی دریایی روسیه به موشک های فراصوتاستقرار موشک های بریتانیایی در شرق اروپا

بر اساس بیانیه  منتشر شده از سوی دفتر 
رئیس مجلس نمایندگان آمریکا در سفر خود 
به آسیا به کشورهای آسیایی از جمله سنگاپور 
و ژاپن می رود؛ در این بیانیه اشاره ای به هرگونه 

توقف احتمالی او در تایوان نشده است.
به گزارش آسوشیتدپرس، بر اساس این 
بیانیه که دیروز )یکشنبه( منتشر شد، »نانسی 
پلوسی« در طی این سفر در صدر یک هیات 
اعزامی از سوی کنگره  آمریکا همچنین به 
مالزی و کره جنوبی نیز سفر خواهد کرد. تمرکز 
این سفر بر امنیت متقابل، شراکت اقتصادی و 
حاکمیت دموکراتیک در منطقه هند-اقیانوسیه 
خواهد بود. پلوسی نیز در توییتی نوشت: من 
رهبری یک هیئت کنگره را به منطقه هند و 
اقیانوس آرام بر عهده دارم تا بر تعهد تزلزل 
ناپذیر آمریکا به متحدان و دوستانمان در منطقه 
تاکید کنم. در سنگاپور، مالزی، کره جنوبی و 
ژاپن، جلساتی در سطح بالا برگزار خواهیم کرد 
تا در مورد چگونگی پیشبرد منافع و ارزش های 

مشترک بحث کنیم.
رئیس مجلس نمایندگان آمریکا افزوده است: 
منافع و ارزش های مشترک، از جمله صلح و 
امنیت، رشد اقتصادی و تجارت، همه گیری 
کووید-۱٩، آب وهوا، حقوق بشر و حکومت 
دموکراتیک از موضوعات مورد گفتگو در این 
سفر است. تحت رهبری قوی رئیس جمهور 
بایدن، آمریکا قاطعانه به تعامل هوشمندانه 

و استراتژیک در منطقه متعهد است و درک 
می کند که یک هند و اقیانوس آرام آزاد و شکوفا 
برای رفاه کشور ما و در سراسر جهان بسیار مهم 
است. پیشتر انتشار گزارش هایی مبنی بر اینکه 
این سفر او شامل توقف در تایوان نیز می شود، 
واکنش خشمگینانه چین را که این جزیره 
خودگردان را بخشی از قلمرو خود می داند 
برانگیخت. پکن هشدار داده است که در صورت 
انجام چنین سفری  از سوی پلوسی عواقبی در 
کار خواهد بود و در این راستا وزارت دفاع چین 
در بیانیه ای تلویحا به این اشاره کرد که ممکن 

است در پاسخ از نیروی نظامی استفاده کند.
چین روز شنبه مانوری نظامی در تنگه تایوان 
با گلوله های جنگی برگزار کرد. این مانورها در 
سواحل استان فوجیان در نزدیکی تایوان برگزار 

شدند.
چرا تایوان ؟ 

روزنامه یواس ای تودی می نویسد که 
واشنگتن تاکنون تسلیحات زیادی به تایوان 
فرستاده تا این جزیره خودگردان از خود در برابر 
حمله احتمالی چین دفاع کند، زیرا پکن تایوان 
را بخشی از سرزمین اصلی چین می داند و گزینه 
اعمال فشار نظامی برای پس گرفتن آن را رد 
نکرده است. حال سفر احتمالی نانسی پلوسی، 
رئیس مجلس نمایندگان آمریکا به تایوان، به 
تنش های واشنگتن و پکن جانی تازه داده است.
جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا در سفر ماه 

مه خود به آسیا گفت، آمریکا نسبت به دفاع از 
تایوان تعهد نظامی دارد.

برخی تحلیلگران معتقدند که چین در حال 
مطالعه دقیق جنگ اوکراین و روسیه است تا 
ببیند حمله نظامی به تایوان تا چه حد »عاقلانه« 
است. پکن هشدار داده است که اگر پلوسی به 
تایوان سفر کند، با »عواقبی جدی« مواجه 
خواهد شد. اتخاذ یک موضع سفت و سخت 
می تواند به شی جینپینگ، رئیس جمهوری 
چین کمک کند تا در نشست بزرگ حزب 
کمونیست حاکم، مسیرش را برای راهیابی به 
سومین دوره ریاست جمهوری چین هموار کند. 
دولت بایدن، چین را تنها کشوری می داند که 
ممکن است نظام بین المللی را شدیدا تغییر 
دهد، به همین دلیل، مدتی است که واشنگتن 

سعی می کند قدرت پکن را کم کند.
بایدن در ماه مه گفت، اگر چین به تایوان 
حمله کند، آمریکا از این جزیره خودگران دفاع 
خواهد کرد. این سومین بار بود که بایدن به 
صورت علنی از حمایت نظامی آمریکا از تایوان 
سخن می گفت. البته هر بار، شخص بایدن یا 
مقامات دولتش تصریح کردند که در عین حال 

به سیاست »چین واحد« احترام می گذارند.
بایدن و شی برای حفظ ارتباطات خود، هفته 
گذشته مکالمه ای حدودا سه ساعته داشتند، 
گفت وگویی تلفنی که شی در آن بر مخالفت 

شدید کشورش با استقلال تایوان تاکید کرد.

اگر پلوسی به تایوان می رفت، ارشدترین مقام 
آمریکایی خواهد بود که از ۱٩٩٧ تاکنون وارد 
این جزیره خودگردان شده است. بایدن شخصا 
اعلام کرده است که با این سفر موافق نیست، 
اما بسیاری از مقامات دولت وی مکررا تاکید 
کرده اند که این تصمیم بر عهده شخص پلوسی 
است، چرا که او رئیس یک بخش مستقل و مجزا 

از حکمرانی آمریکاست.
لغو سفر پلوسی این گونه القا می کند که 
آمریکا تسلیم فشارهای چین شده است و اگر 
به تایوان برود، احتمال دارد تنش ها میان دو 
کشور به وضعیتی بحرانی برسد. شی جینپینگ 
می خواهد در آستانه نشست ماه اوت سران حزب 
کمونیست که پیش از جلسه کنگره این حزب 
در پاییز برگزار می شود، موضع سیاسی خود را 
تقویت کند. شی باور دارد که می تواند با پس 
گرفتن تایوان، جایگاهش در تاریخ را تحکیم 

کند. دولت بایدن تلاش می کند تا تنش های 
رابطه آمریکا و چین را در حد »رقابت« نگه 
داشته و نگذارد به »مناقشه« برسد. پکن شدت 
واکنش هایش را افزایش داده و تلویحا اشاره کرده 
است که اگر پلوسی به تایوان سفر کند، چین به 
گزینه اعمال فشار نظامی فکر خواهد کرد. جان 
کربی، سخنگوی پیشین وزارت دفاع آمریکا که 
اخیرا فعالیتش را به عنوان »هماهنگ کننده 
ارتباطات استراتژیک« در شورای امنیت ملی 
کاخ سفید آغاز کرده، روز جمعه گفت، دولت 
آمریکا نشانه روشنی از احتمال وقوع یک پدیده 
نظامی از سوی چین نمی بیند. او چین را به 
دلیل »لفاظی های فتنه جویانه« مورد انتقاد قرار 
داد و بر گفت وگوی روز پنجشنبه بایدن و شی 
جینپینگ تاکید کرد. بایدن در این گفت وگو بار 
دیگر به همتای چینی خود اطمینان داد که 
موضع آمریکا در قبال تایوان تغییر نکرده است.

تهدید پکن جواب داد

انصراف پلوسی از سفر به تایوان

نیروهای ارتش سوریه مانورهای نظامی با مهمات 
جنگی و مشارکت نیروهای روسیه انجام دادند. به گزارش 
خبرگزاری رسمی سوریه »سانا«، بنا به دستور بشار اسد، 
فرمانده کل ارتش و نیروهای مسلح و با مشارکت عبدالکریم 
ابراهیم، رئیس ستاد کل ارتش و الکساندر چایکو، فرمانده 
نیروهای روسی حاضر در سوریه و شماری از افسران 
برجسته ارتش های دو کشور، تمرین های تاکتیکی عملیاتی 
با مهمات جنگی و با مشارکت نیروهای زمینی، هوایی و 
دریایی و نیز انواع نیروها و نیروهای متخصص در شرایط 
شبیه سازی شده به نبرد واقعی اجرا کردند. فرمانده نیروهای 
مجری این مانورها توضیح مفصلی در خصوص نقشه حمله 
به استحکامات دشمن و یورش به سد آبی، حرکت برای 
رسیدن به طرف مقابل و آزادسازی آن ارائه داد. پس از پایان 
تبادل آتش توسط جنگنده ها، بالگردهای پشتیبان آتش، 
موشک های عملیاتی زمین به زمین، توپخانه، راکت اندازها 

و سایر وسایل جنگی، حمله آغاز شد و نیروها به سوی سد 
آب یورش برده و دشمن را در اطراف دریاچه از پای درآورده 
و پیشروی نیروهای اصلی را فراهم و دشمن را نابود کردند. 
این رزمایش ها شامل مشارکت انواع مختلف جنگنده ها است 
که مراکز پرتاب موشک دشمن، نیروهای ذخیره  دشمن در 
مرکز و مقر فرماندهان آنها را هدف قرار می دهد. این تمرین ها 
همچنین شامل عملیات هلی برن در بخش مقابل و برخی 
جزایر داخل دریاچه، نمایش تجهیزات بالگردها و بیرون 
آوردن مجروحان و اسرا از آب توسط بالگرد و انجام عملیات 
جستجو و نجات است. مولود چاووش اوغلو، وزیر خارجه 
ترکیه پس از دیدار رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری این 
کشور با همتایان ایرانی و روس خود در تهران و بازگشت وی 
به آنکارا، با مطرح کردن این مسئله که کشورش برای بیرون 
کردن »تروریست ها« )کردهای شمال سوریه( از منطقه، از 

دولت سوریه حمایت سیاسی خواهد کرد.

پادشاه مغرب با تاکید بر این که این کشور به دنبال پایان 
دادن به اختلاف های گذشته با الجزایر و بهبود شکاف بین 
دو کشور همسایه است، اظهارات مطرح شده در خصوص 
روابط رباط و الجزیره را غیرمنطقی و دلخراش خواند. به 
گزارش العربی الجدید، »محمد ششم« شنبه شب در 
بیست و سومین سالگرد پادشاهی خود، برای همکاری با 
ریاست جمهوری الجزایر، دست در دست هم دادن مغرب 
و الجزایر و برقراری روابط عادی میان مردمان دو کشور 
که پیوندهای تاریخی و انسانی و یک سرنوشت مشترک 
دارند، ابراز آرزومندی کرد. وی در حالی که روابط دو کشور 
همسایه از بیش از یک سال گذشته تاکنون بدترین مراحل 
خود را پشت سر می گذراد، تاکید کرد: مرزهایی که مردمان 
دو کشور را از هم جدا کرده، هرگز مرزهایی نخواهند بود 
که مانع از برقراری فضای ارتباط و تفاهم میان این دو 
شود. محمد ششم می گوید، می خواهیم این مرزها پل هایی 

برای در دست داشتن آینده مغرب و الجزایر باشد و آن را 
برای دیگر ملت های عرب الگو قرار دهد. اظهارات پادشاه 
مغرب پس از آن مطرح می شود که چندی پیش، رباط 
میزبان رئیس ستاد ارتش رژیم صهیونیستی بود. اول مرداد، 
»آویو کوخاوی« در نخستین سفر رسمی خود به مغرب 
وارد رباط شد؛ سفری که به گفته »ران کوخا« سخنگوی 
ارتش این رژیم، در چارچوب همکاری های نظامی با مغرب 
از جمله تبادل دانش، آموزش و تمرین، رزمایش مشترک 
و تبادل اطلاعات در حوزه تسلیحات صورت گرفت. رژیم 
صهیونیستی با انجام معاملات تسلیحاتی به دنبال یافتن 
جای پایی در مغرب است تا بتواند اهداف مدنظر خود در 
آفریقا را به راحتی پیش ببرد و مغرب بهترین بستر را برای 
این رژیم فراهم کرده است. رژیم صهیونیستی به خوبی 
می داند که این معاملات و توافقها موجب بالا گرفتن اختلاف 

بین مغرب و الجزایر می شود.

مغرب به دنبال پایان دادن به اختلافات با الجزایررزمایش مشترک ارتش های سوریه و روسیه


